	Утверждаю

	И.о. Главы Карасукского муниципального округа
Новосибирской области
______________  С.В. Шитвин



«___» _________20г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2025 год и на плановый период 2026  и 2027 годов

	Наименование муниципального учреждения Карасукскогомуниципального округа Новосибирской области
Муниципальное автономное учреждение физической культуры и спорта Карасукского муниципального округаНовосибирской области.
Виды    деятельности   муниципального учрежденияКарасукского района Новосибирской области

Реализация муниципальнойпрограммы «Развития физической культуры и спорта в Карасукском муниципальном округе Новосибирской области».
Вид муниципального учреждения        
Муниципальное автономное учреждениефизической культуры и спорта Карасукского муниципального округаНовосибирской области
    (указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)


	Форма по ОКУД

Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД
	Коды

	
	
	0506001

	
	
	

	
	
	503J0007

	
	
	93.11

	
	
	

	
	
	


Директор МАУ ФК и спорта

Карасукского муниципального округаНовосибирской области
  И.Г.Толстых

Исполнитель: Пеннер Д.Я.  383-55-40-201
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1
	


	1. Наименование муниципальной услуги

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

3.  Показатели, характеризующие объем  и  (или)  качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:




Уникальный номер по базовому  (отраслевому) перечню
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2025 год(очередной финансовый год)
	2026 год
(1-й год планового периода)
	2027 год(2-й год планового периода)

	
	Виды образовательных  программ
(наименование показателя)
	Категория потребителей
(наименование
 показателя)
	Возраст обучающихся_ 
(наименование показателя)
	Формы образования и формы реализации образовательных программ 
(наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качествамуниципальной   услуги,   в   пределах  которых  муниципальное  заданиесчитается выполненным (процентов): _____
 3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной  услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2025год (очередной финансовый год)
	2026год(1-й год плановогопериода)
	2027год(2-й год плановогопериода)
	2025год(очереднойфинансовый год)
	2026год(1-й год плановогопериода)
	2027 год (2-й годпланового периода)

	
	Виды образовательных программ
(наименование показателя)
	Категория потребителей
(наименование
показателя)
	Возраст обучающихся
(наименование показателя)
	Формы образования и формы реализации образовательных программ 
(наименование показателя)
	_____ (наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качествамуниципальной   услуги,   в   пределах  которых  муниципальное  заданиесчитается выполненным (процентов): ___
4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование


	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


5. Порядок оказания муниципальнойуслуги:

5.1.    Нормативные    правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказаниямуниципальной услуги:
	Закон от 04.12.2007 329-Ф3 О физической культуре и спорте в Российской Федерации


	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	
	
	


5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальнойуслуги:

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел _1_
	1. Наименование работыОрганизация и проведение физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
______________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________
2. Категории потребителей работыфизические лица
3.  Показатели, характеризующие  объем  и  (или)  качество работы:количество мероприятий (штук)
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	931911.Р.57.1.00010003001


Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2025год(очередной финансовый год)
	2026год
(1-й год планового периода)
	2027 год
(2-й год планового периода)

	
	Категория потребителей (наименование показателя)
	Виды спорта (наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	Выполнение муниципальной программы (наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	32.1.931911.0.00005
	В интересах общества
	Командные игровые виды спорта, циклические, скоростно-силовые виды спорта
	
	Физкультурные мероприятия среди различных групп населения
	
	Количество мероприятий
	Шт.
	
	123
	124
	125

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качестваработы, в пределах которых муниципальное  задание  считается  выполненным (процентов): 5%
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2025год (очередной финансовый год)
	2026 год (1-й год планового периода)
	2027год (2-й год планового периода)

	
	Категория потребителей
(наименование показателя)
	Виды спорта
(наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	Выполнение муниципальной программы
(наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	32.1.931911.0.00005
	В интересах общества
	Командные игровые виды спорта, циклические, скоростно-силовые виды спорта
	
	Физкультурные мероприятия среди различных групп населения
	
	Количество участников мероприятий
	человек
	642
	Проведение мероприятий
	13550
	13610
	13850

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное  задание  считается  выполненным (процентов): 5%
Раздел _2_
	1. Наименование работыОрганизация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд
______________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________
2. Категории потребителей работыфизические лица

3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	931911.Р.57.1.00010003001


Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2024 год(очередной финансовый год)
	2025 год
(1-й год планового периода)
	2026год
(2-й год планового периода)

	
	Категория потребителей
(наименование показателя)
	Виды спорта 
(наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	Выполнение муниципальной программы
(наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	32.1.931911.0.00005
	В интересах общества
	Командные игровые виды спорта, циклические, скоростно-силовые виды спорта
	
	Организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд
	
	Количество муниципальныхсборных команд
	Шт.
	
	17
	17
	17

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качестваработы, в пределах которых муниципальное  задание  считается  выполненным (процентов): 5%
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2024год (очередной финансовый год)
	2025 год (1-й год планового периода)
	2026 год (2-й год планового периода)

	
	Категория потребителей
 (наименование показателя)
	Виды спорта
(наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	Выполнение муниципальной программы
(наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	32.1.931911.0.00005
	В интересах общества
	Командные игровые виды спорта, циклические, скоростно-силовые виды спорта
	
	Организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд
	
	Количество участников сборных команд
	человек
	792
	Организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд
	259
	265
	269

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное  задание  считается  выполненным (процентов): 5%

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

- Реорганизация учреждения

- Ликвидация учреждения
2. Иная информация,   необходимая  для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 
____________________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти Новосибирской области, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Представление отчетности об исполнении муниципального задания

	1раз в квартал
	Администрация Карасукского муниципального округа





	Проведение опроса среди различных групп населения по вопросу удовлетворенности качеством предоставления услуг (работ)

	1 раз в год
	Администрация Карасукского муниципального округа





	Проверка правомерного и целевого использования бюджетных средств, выделенных на финансовое обеспечение  исполнения муниципального задания

	В соответствии с графиком утвержденным учредителем

	Администрация Карасукского муниципального округа





	Проверка состояния имущества, используемого в деятельности учреждения

	В соответствии с графиком утвержденным учредителем

	Администрация Карасукского муниципального округа






4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания        1 раз в квартал
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания                 До 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания              Не имеется 
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания                  Не имеется
